
 

 

UCHWAŁA NR XXVIII/242/2017 

RADY GMINY POPIELÓW 

z dnia 9 listopada 2017 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu gminy na 2017 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r., 

poz. 1875) w związku z art. 211, art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U.  

z 2016 r. poz. 1870, poz. 1948, poz. 1984, poz. 2260; z 2017 r. poz. 191, poz. 659, poz. 933, poz. 935, poz. 1089, 

poz. 1475, poz. 1529, poz. 1537) Rada Gminy Popielów uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie budżetu gminy na 2017 rok zgodnie z poniższym zestawieniem oraz 

załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały polegające na: 

1) zwiększeniu planu dochodów i wydatków budżetu gminy na łączną kwotę: 11 000,20 złotych, z tego 

- dochody bieżące 11 000,20 złotych, 

- wydatki bieżące 11 000,20 złotych; 

2) zmniejszeniu planu dochodów i wydatków budżetu gminy na łączna kwotę:- -1 796 617,00 złotych, z tego 

- dochody bieżące - 2 500,00 złotych, 

- dochody majątkowe - 1 794 117,00 złotych, 

- wydatki majątkowe: - 1 796 617,00 złotych; 

3) zwiększeniu planu rozchodów budżetu gminy o kwotę: 288 000,00 złotych; 

4) zmniejszeniu planu wydatków budżetu gminy o kwotę: - 288 000,00 złotych, z tego 

- wydatki bieżące -73 588,00 złotych, 

- wydatki majątkowe - 214 412,00 złotych; 

5) przesunięciu w planie dochodów i wydatków budżetu gminy, z tego: 

- dochody bieżące 408 374,85 złotych, 

- dochody majątkowe - 408 374,85 złotych, 

- wydatki bieżące 506 119,05 złotych, 

- wydatki majątkowe - 506 119,05 złotych. 

§ 2. Plan przychodów i rozchodów budżetu stanowiący załącznik nr 3 do uchwały nr XXII/172/2016 Rady 

Gminy Popielów z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2017 rok (z późn. zm.), 

po wprowadzonych zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 23 listopada 2017 r.

Poz. 2871



§ 3.1. Wprowadza się zmianę nazw zadań majątkowych realizowanych w formie dotacji na inwestycje  

w dziale 921 Kultura i Ochrona dziedzictwa narodowego, rozdział 92120 Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami. 

2. Zadania otrzymują brzmienie: 

- Oświetlenie i monitoring zabytkowego kościoła NMP Królowej Aniołów w Popielowie, 

- Oświetlenie i monitoring zabytkowego kościoła pw. Św. Andrzeja w Popielowie, 

- Oświetlenie i monitoring zabytkowego kościoła pw. Św. Judy Tadeusza w Kurzniach, 

- Oświetlenie i monitoring zabytkowego kościoła pw. Św. Michała Archanioła w Karłowicach. 

§ 4. Roczny plan wydatków majątkowych stanowiący załącznik nr 7 do uchwały nr XXII/172/2016 Rady 

Gminy Popielów z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2017 rok (z późn.zm.), 

po wprowadzonych zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do uchwały. 

§ 5. Roczny plan wydatków realizowanych ze środków, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy  

z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych, stanowiący załącznik nr 8 do uchwały nr XXII/172/2016 

Rady Gminy Popielów z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2017 rok (z późn. zm.) 

po wprowadzonych zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. Roczny plan dotacji udzielanych z budżetu stanowiący załącznik nr 9 do uchwały nr XXII/172/2016 

Rady Gminy Popielów z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie uchwalenia budżetu gminy na 2017 rok (z późn. zm.) 

po wprowadzonych zmianach otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 7. Roczny plan wydatków na przedsięwzięcia realizowane w ramach Funduszu Sołeckiego stanowiący 

załącznik nr 10 do uchwały nr XXII/172/2016 Rady Gminy Popielów z dnia 29 grudnia 2016 roku w sprawie 

uchwalenia budżetu gminy na 2017 rok (z późn. zm.) po wprowadzonych zmianach otrzymuje brzmienie 

zgodnie z załącznikiem nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 8. Budżet gminy na 2017 rok po zmianach wynosi: 

Dochody ogółem, z tego: 32 613 596,03 Wydatki ogółem, z tego 36 264 757,03 

dochody bieżące, w tym 27 349 546,31 wydatki bieżące, w tym 25 279 409,39 

-dotacje i środki (…) o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 uofp  
578 179,25 

-wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane 
10 295 967,80 

 
 

-wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek 
5 962 520,37 

  -dotacje na zadania bieżące 1 139 500,82 

 
 

-wydatki na programy i projekty (…)  

o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 uofp 
594 781,09 

  -świadczenia na rzecz osób fizycznych 6 653 253,11 

  -obsługa długu 181 000,00 

 
 

wypłaty z tytułu poręczeń i gwarancji 

udziel. przez JST 
- 

  -remonty 452 386,20 

dochody majątkowe, w tym 5 264 049,72 wydatki majątkowe, w tym 10 985 347,64 

-dotacje i środki (…) o których 

mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp  
5 134 859,72 

-inwestycje i zakupy inwestycyjne, w tym 
10 721 185,64 

 
 

-(…) z udziałem środków, o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 uofp 
9 524 996,72 

  -dotacje na inwestycje 264 162,00 

Przychody 5 434 368,00 Rozchody 1 783 207,00 

RAZEM 38 047 964,03 RAZEM 38 047 964,03 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2871



§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Opolskiego. 

  

 Przewodniczący  

Rady Gminy 

 

Jerzy Kupczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 2871



do uchwały nr XXVIII/242/2017

 Rady Gminy Popielów

z dnia  9 listopada 2017 roku

11 000,20              

dochody bieżące 11 000,20              

wydatki bieżące 11 000,20              

Dochody 11 000,20 Wydatki 11 000,20 

Dział Rozdział § Treść Kwota Dział Rozdział § Treść Kwota

801 Oświata i wychowanie 2 617,20                801 Oświata i wychowanie 2 617,20

0950

Wpływy z tytułu kar 

i odszkodowań wynikających 

z umów, z tego

2 017,20                80101 Szkoły podstawowe, z tego 2 617,20                     

dochody bieżące 2 017,20                wydatki bieżące, w tym 2 617,20                     

0960

Wpływy z otrzymanych spadków, 

zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej, z tego

600,00                   
wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
600,00                        

dochody bieżące 600,00                   remonty 2 017,20                     

851 Ochrona zdrowia 8 383,00                851 Ochrona zdrowia 8 383,00

0480
Wpływy z opłat za zezwolenia 

     na sprzedaż alkoholu z tego
8 383,00                85154

Przeciwdziałanie alkoholizmowi, 

z tego
8 383,00                     

dochody bieżące 8 383,00                wydatki bieżące, w tym 8 383,00                     

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
8 383,00                     

1 796 617,00 -        

z tego dochody bieżące 2 500,00 -               

dochody majątkowe 1 794 117,00 -        

wydatki majątkowe 1 796 617,00 -        

Dochody -1 796 617,00 Wydatki -1 796 617,00 

Dział Rozdział § Treść Kwota

050 Rybołówstwo i rybactwo 425 000,00 -           050 Rybołówstwo i rybactwo -425 000,00 

6257

 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego, 

z tego

425 000,00 -           05011

Program Operacyjny 

Zrównoważony rozwój sektora 

rybołówstwa i nadbrzeżnych 

obszarów rybackich 2007-2013 

oraz Program Operacyjny 

Rybactwo i Morze 2014-2020,

        z tego

425 000,00 -                

dochody majątkowe, w tym 425 000,00 -           wydatki majątkowe, w tym 425 000,00 -                

dotacje i środki na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp  

425 000,00 -                
inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
425 000,00 -                

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

na programy finansowane 

z udziałem środków o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych, 

z tego

425 000,00 -                

Zagospodarowanie wypoczynku 

letniego "Nowe Siołkowice" - etap I
425 000,00 -                

801 Oświata i wychowanie 749 117,00 -           801 Oświata i wychowanie -749 117,00 

6257

 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, realizowanych 

przez jednostki samorządu 

terytorialnego, z tego

749 117,00 -           80110 Gimnazja, z tego 749 117,00 -                

dochody majątkowe, w tym 749 117,00 -           wydatki majątkowe, w tym 749 117,00 -                

dotacje i środki na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp  

749 117,00 -                
inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
749 117,00 -                

Załącznik nr 1

ZMIANY W PLANIE  BUDŻETU GMINY NA 2017 ROK

2. Zmniejszenie planu dochodów i wydatków budżetu gminy na 2017 rok o łączną kwotę

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków budżetu gminy na 2017 rok o łączną kwotę:

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 2871



Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

na programy finansowane 

z udziałem środków o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych, 

z tego

749 117,00 -                

Przebudowa, termomodernizacja 

wraz 

z wymianą wewnętrznych instalacji 

c.o., c.w.u., energii elektrycznej 

oraz wymianą źródła ciepła 

w budynku szkoły publicznej przy 

ulicy Klapacz 62 

w Starych Siołkowicach

749 117,00 -                

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
620 000,00 -           921

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
-620 000,00 

6257

 Dotacje celowe w ramach programów 

finansowanych 

z udziałem środków europejskich oraz 

środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków 

europejskich, realizowanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego,

z tego

620 000,00 -           92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby, z tego
620 000,00 -                

dochody majątkowe, w tym 620 000,00 -           wydatki majątkowe, w tym 620 000,00 -                

dotacje i środki na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp  

620 000,00 -                
inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
620 000,00 -                

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

na programy finansowane 

z udziałem środków o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych, 

z tego

620 000,00 -                

Poprawa efektywności 

energetycznej w budynku świetlicy 

wiejskiej 

w Kaniowie

170 000,00 -                

Poprawa efektywności 

energetycznej w budynku świetlicy 

wiejskiej 

w Stobrawie

450 000,00 -                

926 Kultura fizyczna 2 500,00 -               926 Kultura fizyczna -2 500,00 

0960

Wpływy z otrzymanych 

spadków, zapisów i darowizn 

w postaci pieniężnej, z tego

2 500,00 -               92601 Obiekty sportowe , z tego 2 500,00 -                    

dochody bieżące 2 500,00 -               wydatki majątkowe, w tym 2 500,00 -                    

inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
2 500,00 -                    

RS Stobrawa - Wykonanie 

studni głębinowej na boisku 

wiejskim

2 500,00 -                    

288 000,00

zgodnie z poniższym zestawieniem

Przychody 0,00 Rozchody 288 000,00

§ Treść Kwota § Treść Kwota

z tego z tego

992

w tym spłaty otrzymanych 

krajowych pożyczek 

i kredytów

288 000,00

Bank Spółdzielczy w Łubnianach 288 000,00

3. Zwiększenie planu rozchodów budżetu gminy na 2017 rok o łączną kwotę

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 5 – Poz. 2871



288 000,00 -           

z tego wydatki bieżące 73 588,00 -             

wydatki majątkowe 214 412,00 -           

Dochody Wydatki -288 000,00 

Dział Rozdział § Treść Kwota Dział Rozdział § Treść Kwota

050 Rybołówstwo i rybactwo 75 000,00 -             

05011

Program Operacyjny 

Zrównoważony rozwój sektora 

rybołówstwa i nadbrzeżnych 

obszarów rybackich 2007-2013 

oraz Program Operacyjny 

Rybactwo i Morze 2014-2020,

        z tego

75 000,00 -             

wydatki majątkowe, w tym 75 000,00 -             

inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
75 000,00 -                  

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

na programy finansowane 

z udziałem środków o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy  z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych,

z tego

75 000,00 -                  

Zagospodarowanie wypoczynku 

letniego "Nowe Siołkowice" - etap I
75 000,00 -                  

700 Gospodarka mieszkaniowa 20 000,00 -             

70095 Pozostała działalność, z tego 20 000,00 -             

wydatki bieżące, z tego 20 000,00 -             

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
10 000,00 -             

remonty 10 000,00 -             

750 Administracja publiczna 53 588,00 -             

75023
Urzędy gmin (miast i miast 

na prawach powiatu), z tego
53 588,00 -             

wydatki bieżące, z tego 53 588,00 -             

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane
53 588,00 -             

801 Oświata i wychowanie 40 000,00 -                  

80110 Gimnazja, z tego 40 000,00 -                  

wydatki majątkowe, w tym 40 000,00 -                  

inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
40 000,00 -                  

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na 

programy finansowane 

z udziałem środków o których mowa 

w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, 

z tego

40 000,00 -                  

4. Zmniejszenie planu wydatków budżetu gminy na 2017 rok o łączną kwotę

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 6 – Poz. 2871



Przebudowa, termomodernizacja 

wraz 

z wymianą wewnętrznych instalacji 

c.o., c.w.u., energii elektrycznej 

oraz wymianą źródła ciepła 

w budynku szkoły publicznej przy 

ulicy Klapacz 62 

w Starych Siołkowicach

40 000,00 -                  

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
-99 412,00

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby, z tego
99 412,00 -                  

wydatki majątkowe, w tym 99 412,00 -                  

inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
99 412,00 -                  

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

na programy finansowane 

z udziałem środków o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych, 

z tego

109 412,00 -                

Poprawa efektywności 

energetycznej w budynku świetlicy 

wiejskiej w Kaniowie

25 000,00 -                  

Poprawa efektywności 

energetycznej w budynku świetlicy 

wiejskiej 

w Stobrawie

74 412,00 -                  

z tego dochody bieżące 408 374,85            

dochody majątkowe 408 374,85 -           

wydatki bieżące 506 119,05            

wydatki majątkowe 506 119,05 -           

Dochody 0,00 Wydatki 0,00 

Dział Rozdział § Treść Kwota Dział Rozdział § Treść Kwota

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
0,00 600 Transport i łączność 66 741,00                   

2057

Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych 

z udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego. tego

408 374,85            60013
Drogi publiczne wojewódzkie, 

z tego
49 741,00                   

dochody bieżące, z tego 408 374,85            wydatki majątkowe, w tym 49 741,00                   

dotacje i środki na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp  

408 374,85                 Dotacje na inwestycje, w tym 49 741,00                   

6257

 Dotacje celowe w ramach 

programów finansowanych z 

udziałem środków europejskich 

oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu 

środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego, tego

408 374,85 -           

Rozbudowa drogi wojewódzkiej 

nr 457 na odcinku: Stare 

Siołkowice – Chróścice, 

w zakresie budowy ścieżki pieszo-

rowerowej i drogi gospodarczej - 

dotacja 

na odszkodowania za nabyte

 z mocy prawa na rzecz 

Województwa Opolskiego grunty 

pod inwestycję

49 741,00                   

dochody majątkowe, z tego 408 374,85 -           60016 Drogi publiczne gminne, z tego 17 000,00                   

5.Przesunięcie w planie dochodów i wydatków budżetu gminy na 2017 rok

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 7 – Poz. 2871



dotacje i środki na finansowanie 

wydatków na realizację zadań 

finansowanych z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 uofp  

408 374,85 -           wydatki bieżące, z tego 17 000,00                   

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
17 000,00                   

754
Bezpieczeństwo publiczne 

i ochrona przecipożarowa
12 723,00                   

75404
Komendy Wojewódzkie Policji, 

   z tego
10 000,00                   

wydatki majątkowe, w tym 10 000,00                   

inwestycje i zakupy inwestycyjne 10 000,00                   

Zakup radiowozu 

oznakowanego dla Komisariatu 

Policji w Dobrzeniu Wielkim 

10 000,00                   

75412
Ochotnicze straże pożarne, 

z tego
2 723,00                     

wydatki bieżące, w tym 2 723,00                     

remonty 3 433,00                     

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
710,00 -                       

FS Popielów -Zakup sprzętu 

   do ratownictwa medycznego 

oraz deski ortopedycznej

710,00 -                       

801 Oświata i wychowanie 87 289,20 -                  

80104 Przedszkola, z tego 92,20 -                         

wydatki majątkowe, w tym 92,20 -                         

inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
92,20 -                         

RS Popielów - Zakup urządzeń 

zabawowych na plac zabaw 

przy Przedszkolu Publicznym 

w Popielowie 

92,20 -                         

80110 Gimnazja, z tego 87 197,00 -                  

wydatki majątkowe, w tym 87 197,00 -                  

inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
87 197,00 -                  

Inwestycje i zakupy inwestycyjne 

na programy finansowane 

z udziałem środków o których 

mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finansach publicznych, 

z tego

92 197,00 -                  

Przebudowa, termomodernizacja 

wraz 

z wymianą wewnętrznych instalacji 

c.o., c.w.u., energii elektrycznej 

oraz wymianą źródła ciepła 

w budynku szkoły publicznej przy 

ulicy Klapacz 62 

w Starych Siołkowicach

87 197,00 -                  

854
Edulacyjna opieka 

wychowawcza
4 023,00                

85404
Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka, z tego
1 923,00                

wydatki bieżące, z tego 1 923,00                

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane
1 923,00                

85495 Pozostała działalność, z tego 2 100,00                

wydatki bieżące, z tego 2 100,00                

wynagrodzenia i składki 

od nich naliczane
2 100,00                

900
Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska
1 956,22                     

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 8 – Poz. 2871



90004
Utrzymanie zieleni w miastach 

i gminach, z tego
1 556,22                     

wydatki bieżące, w tym 1 556,22                     

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek, 

w tym

1 556,22                     

FS Popielów - Poprawa estetyki 

i utrzymanie terenów zielonych
1 556,22                     

90095 Pozostała działalność, z tego 400,00                        

wydatki bieżące, w tym 400,00                        

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
400,00                        

RS Stobrawa - Utrzymanie 

terenów komunalnych
400,00                        

921
Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego
6 538,44

92109
Domy i ośrodki kultury, świetlice 

i kluby, z tego
497,18 -                       

wydatki bieżące, w tym 497,18 -                       

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek
497,18 -                       

RS Popielów - Zakup 

wyposażenia do Domu Kultury 

w Popielowie

497,18 -                       

92116 Biblioteki, z tego 3 000,00                     

wydatki bieżące, w tym 3 000,00                     

dotacje na zadania bieżące 3 000,00                     

92120
Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami, z tego
0,00

wydatki bieżące, w tym 478 170,85                 

wydatki na programy i projekty 

finansowane z udziałem środków 

o których mowa 

w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych

478 170,85            

Ochrona, promocja i rozwój 

dziedzictwa kulturowego 

dla obszaru SSRiR - część 

południowa -zarządzanie 

i promocja 

69 796,00                   

Ochrona, promocja i rozwój 

dziedzictwa kulturowego 

la obszaru SSRiR - część 

południowa - płatności 

dla Partnerów Projektu

408 374,85                 

wydatki majątkowe, w tym 478 170,85 -                

inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
478 170,85 -                

Inwestycje i zakupy inwestycyjne na 

programy finansowane 

z udziałem środków o których mowa 

w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych, 

z tego

478 170,85 -                

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 9 – Poz. 2871



Ochrona, promocja i rozwój 

dziedzictwa kulturowego dla 

obszaru SSRiR - część 

południowa -zarządzanie i 

promocja 

69 796,00 -                  

Ochrona, promocja i rozwój 

dziedzictwa kulturowego

 dla obszaru SSRiR - część 

południowa - płatności 

dla Partnerów Projektu

408 374,85 -                

dotacje na inwestycje, w tym 0,00

Oświetlenie i monitoring 

zabytkowego kościoła 

pw. Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Aniołów 

w Popielowie

600,00                        

Konserwacja wnętrza 

zabytkowego kościoła 

w Starych Siołkowicach, 

w tym rekonstrukcja 

drewnianego ołtarza oraz 

rekonstrukcja polichromii 

drewnianego stropu

600,00 -                       

92195 Pozostała działalność, z tego 4 035,62                     

wydatki bieżące, w tym 256,84 -                       

wydatki związane z realizacją 

statutowych zadań jednostek, 

w tym

256,84 -                       

FS Popielów -Organizacja 

imprez kulturalnych, 

sportowych i rekreacyjnych

256,84 -                       

wydatki majątkowe, w tym 4 292,46                     

inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
4 292,46                     

RS Stobrawa - Zakup urządzeń 

na plac zabaw
4 292,46                     

926 Kultura fizyczna -4 692,46

92601 Obiekty sportowe , z tego 4 692,46 -                    

wydatki majątkowe, w tym 4 692,46 -                    

inwestycje i zakupy inwestycyjne, 

w tym
4 692,46 -                    

RS Stobrawa - Wykonanie 

studni głębinowej na boisku 

wiejskim

4 692,46 -                    

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 10 – Poz. 2871



Załącznik nr  2

Rady Gminy Popielów

 z dnia 9 listopada 2017 roku

PRZYCHODY BUDŻETU GMINY w złotych

§ Wyszczególnienie Plan na 2017 rok

1 2 3

PRZYCHODY

902
Przychody ze spłat pożyczek udzielonych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
24 100,00                                 

Pożyczka dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Starych Siołkowicach 

na dofinansowanie zadania "Rekonstrukcja drewnianego ołtarza w kościele pw. Św. Michała Archanioła w Starych 

Siołkowicach” planowanego do realizacji w ramach RPO WO 2014-2020 działanie 5.3.1 Dziedzictwo kulturowe 

i kultura w ramach Partnerstwa Stobrawskiej Strefy Rehabilitacji i Rekreacji w Namysłowie

8 500,00                                   

Pożyczka dla Parafii Rzymskokatolickiej pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Starych Siołkowicach 

na dofinansowanie zadania pn "Rekonstrukcja drewnianego stropu w kościele pw. Św. Michała Archanioła 

w Starych Siołkowicach” planowanego do realizacji w ramach RPO WO 2014-2020 działanie 5.3.1 Dziedzictwo 

kulturowe  i kultura w ramach Partnerstwa Stobrawskiej Strefy Rehabilitacji i Rekreacji w Namysłowie

7 950,00                                   

Pożyczka dla Rzymskokatolickiej Parafii pod wezwaniem św. Michała Archanioła w Karłowicach na dofinansowanie 

zadania pn "Konserwacja obiektu wraz zagospodarowaniem terenu zabytkowego kościoła

p.w. Judy Tadeusza  w miejscowości Kurznie, gmina Popielów” planowanego do realizacji w ramach RPO WO 

2014-2020 działanie 5.3.1 Dziedzictwo kulturowe i kultura w ramach Partnerstwa Stobrawskiej Strefy Rehabilitacji 

 i Rekreacji w Namysłowie

7 650,00                                   

903
w tym przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
4 442 165,00                            

Pożyczka z WFOŚiGW w Opolu na wkład własny zadania "Rozbudowa kanalizacji sanitarnej i stacji uzdatniania wody 

na terenie Gminy Popielów" - RPOWO 2014-2020
1 029 016,00                            

Pożyczka z WFOŚiGW w Opolu na wyprzedzające finansowanie zadania "Rozbudowa kanalizacji sanitarnej 

i stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Popielów" - RPOWO 2014-2020
2 683 943,00                            

Pożyczka z WFOŚiGW w Opolu na wkład własny zadania "Budowa kanalizacji sanitarnej w miejsowości Lubienia oraz 

przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Kurzniach" - PROW 2014--2020
265 200,00                               

Pożyczka z WFOŚiGW w Opolu na wyprzedzające finansowanie zadania "Budowa kanalizacji sanitarnej 

w miejsowości Lubienia oraz przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Kurzniach" - PROW 2014-2020
464 006,00                               

950 w tym wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 968 103,00                               

Wolne środki 968 103,00                               

RAZEM PRZYCHODY 5 434 368,00                            

ROZCHODY BUDŻETU GMINY w złotych

§ Wyszczególnienie Plan na 2017 rok

1 2 3

ROZCHODY

992 w tym spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 1 400 400,00                            

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Opolu 698 400,00                               

Bank Spółdzielczy Dobrzeń Wielki o/Popielów 342 000,00                               

Bank Spółdzielczy w Łubnianach 360 000,00                               

962
w tym pożyczki udzielone na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków pochodzących 

z budżetu Unii Europejskiej
20 000,00                                 

Pożyczki na dofinansowanie przedsięwzięć realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2  

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych
20 000,00                                 

963
w tym spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem środków 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej
362 807,00                               

Pożyczka z WFOŚiGW w Opolu na wyprzedzające finansowanie zadania "Rozbudowa kanalizacji sanitarnej 

i stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Popielów" - RPOWO 2014-2020
362 807,00                               

RAZEM ROZCHODY 1 783 207,00                            

do uchwały nr XXVIII/242/2017 

PLAN PRZYCHODÓW I ROZCHODÓW BUDŻETU GMINY NA 2017 ROK

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 11 – Poz. 2871



do uchwały  nr XXVIII/242/2017 

 z dnia 9 listopada 2017 roku

Dział Rozdział Wyszczególnienie
Przychody budżetu - pożyczki i 

kredyty
Budżet gminy - własne

Inne źródła pozabudżetowe 

(budżet państwa, NPPDL, 

FOGR, FRKF, inne)

Środki o których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finans 

publ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

010 Rolnictwo i łowiectwo 4 579 278,00                   4 442 165,00                 137 113,00                    -                                -                                    

01010 Rozbudowa kanalizacji sanitarnej i stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Popielów 3 791 072,00                   3 712 959,00                 78 113,00                      -                                -                                    

01010 Rozbudowa sieci wodociągowo-kanalizacyjnej na terenie gminy 24 000,00                        24 000,00                      

01010 Budowa przydomowych oczyszczalni ścieków 25 000,00                        25 000,00                      

01041
Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lubienia oraz przebudowa stacji uzdatniania 

wody w Kurzniach
739 206,00                      729 206,00                    10 000,00                      -                                -                                    

600 Transport i łączność 2 943 841,00                   -                                  745 285,00                    -                                2 198 556,00                   

60013

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 457 na odcinku: Stare Siołkowice – Chróścice, 

w zakresie budowy ścieżki pieszo-rowerowej i drogi gospodarczej - dotacja 

na odszkodowania za nabyte z mocy prawa na rzecz Województwa Opolskiego grunty

 pod inwestycję

73 468,00                        -                                  73 468,00                      -                                
 Zarząd Dróg 

Wojewódzkich 

60013

Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej w powiecie opolskim - etap I - Budowa ścieżki 

rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 457 na odcinku łączącym miejscowości Stare 

Siołkowice i Popielów wraz z budową parkingu Bike & Ride 

w Popielowie

1 709 091,00                   269 033,00                    -                                1 440 058,00                   

60013

Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej w powiecie opolskim - etap I - Budowa ścieżki 

rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 457 na odcinku łączącym miejscowości Stare 

Siołkowice i Chróścice wraz z budową parkingu Bike & Ride 

w Dobrzeniu Wielkim 

903 282,00                      144 784,00                    -                                758 498,00                      

60016 Modernizacja dróg gminnych oraz opracowanie dokumentacji projektowych 229 000,00                      229 000,00                    

60016 Przebudowa drogi gminnej nr 101806 O ulicy Stawowej w miejscowości Kurznie 29 000,00                        29 000,00                      -                                

630 Turystyka 212 167,00                      -                                  212 167,00                    -                                -                                    

63003
Przygotowanie terenu inwestycyjnego w Nowych Siołkowicach pod budowę ośrodka 

wypoczynkowego
127 167,00                      -                                  127 167,00                    -                                -                                    

63003
Budowa ścieżek pieszo – rowerowych wraz z oświetleniem wzdłuż dróg 

wojewódzkich nr 457 i 458 na terenie gminy Popielów
85 000,00                        85 000,00                      -                                

700 Gospodarka mieszkaniowa 10 000,00                        -                                  10 000,00                      -                                -                                    

Załącznik nr 3

Rady Gminy Popielów

PLAN WYDATKÓW MAJĄTKOWYCH NA 2017 ROK

w złotych

Jednostka 

realizująca zadaniePlan na 2017 rok

Źródła finansowania zadania

środki publiczne budżetu, z tego

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 12 – Poz. 2871



Dział Rozdział Wyszczególnienie
Przychody budżetu - pożyczki i 

kredyty
Budżet gminy - własne

Inne źródła pozabudżetowe 

(budżet państwa, NPPDL, 

FOGR, FRKF, inne)

Środki o których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finans 

publ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

w złotych

Jednostka 

realizująca zadaniePlan na 2017 rok

Źródła finansowania zadania

środki publiczne budżetu, z tego

70005 Wykup nieruchomości zabudowanych i niezabudowanych 10 000,00                        -                                  10 000,00                      -                                -                                    
 Urząd Gminy 

w Popielowie 

750 Administracja publiczna 107 523,00                      -                                  107 523,00                    -                                -                                    

75023 Zakupy inwestycyjne do Urzędu Gminy 107 523,00                      -                                  107 523,00                    -                                -                                    
 Urząd Gminy 

w Popielowie 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 53 171,00                        -                                  53 171,00                      -                                -                                    

75404 Zakup radiowozu oznakowanego dla Komisariatu Policji w Dobrzeniu Wielkim 10 000,00                        -                                  10 000,00                      -                                -                                    
 Komenda 

Wojewódzka Policji 

75412
Rozbudowa o jeden boks postojowy budynku OSP Karłowice przy ul. Kolejowej 1d wraz          

z  termomodernizacją obiektu oraz projektem instalacji c.o. z pompą  ciepła
15 000,00                        -                                  15 000,00                      -                                -                                    

75421

Zakupy inwestycyjne w ramach programu poprawy funkcjonowania systemu 

przeciwdziałania i ograniczania skutków występowania zjawisk ekstremalnych 

na obszarze AO na lata 2015-2020

23 171,00                        -                                  23 171,00                      -                                -                                    

75495
Zakup sprzętu ochrony układu oddechowego dla potrzeb Komendy Miejskiej Państwowej 

Straży Pożarnej w Opolu 
5 000,00                          -                                  5 000,00                        -                                -                                    

Państwowa Straż 

Pożarna w Opolu

801 Oświata i wychowanie 236 607,70                      -                                  236 607,70                    -                                -                                    

80104
RS Popielów - Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw przy Przedszkolu Publicznym      

w Popielowie 
4 907,70                          4 907,70                        

80110

Przystosowanie budynku Publicznego Gimnazjum w Starych Siołkowicach do potrzeb osób 

niepełnosprawnych w zakresie budowy windy osobowej oraz dostosowania toalety dla osób 

niepełnosprawnych

226 700,00                      226 700,00                    

80110

Przebudowa, termomodernizacja wraz z wymianą wewnętrznych instalacji c.o., c.w.u., 

energii elektrycznej oraz wymianą źródła ciepła w budynku szkoły publicznej 

przy ulicy Klapacz 62 w Starych Siołkowicach

5 000,00                          -                                  5 000,00                        -                                    

803 Szkolnictwo wyższe 10 000,00                        -                                  10 000,00                      -                                -                                    

80395
Modernizacja obiektu dydaktycznego Uniwersytetu Opolskiego przy ul. Oleskiej 48

w Opolu
10 000,00                        -                                  10 000,00                      

 Uniwersytet 

Opolski 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 74 044,00                        -                                  74 044,00                      -                                -                                    

90015 Uzupełnienie oświetlenia gminnego 20 000,00                        20 000,00                      

90015 RS Karłowice - zakup i  instalacja 4 szt. lamp solarnych na drogach gminnych 18 988,00                        18 988,00                      

90015 RS Rybna - zakup i  instalacja 2 szt. lamp solarnych 8 205,00                          8 205,00                        

90095 Zakupy inwestycyjne na potrzeby gospodarki komunalnej 20 851,00                        -                                  20 851,00                      -                                -                                    

90095
Zakupy inwestycyjne związane  z realizacją zadań publicznych w ramach inicjatyw 

lokalnych
2 000,00                          -                                  2 000,00                        -                                -                                    

Urząd Gminy 

w Popielowie

Urząd Gminy 

w Popielowie

Urząd Gminy 

w Popielowie

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 13 – Poz. 2871



Dział Rozdział Wyszczególnienie
Przychody budżetu - pożyczki i 

kredyty
Budżet gminy - własne

Inne źródła pozabudżetowe 

(budżet państwa, NPPDL, 

FOGR, FRKF, inne)

Środki o których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finans 

publ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

w złotych

Jednostka 

realizująca zadaniePlan na 2017 rok

Źródła finansowania zadania

środki publiczne budżetu, z tego

90095 RS Karłowice - Wykonanie witaczy przy wjazdach do sołectwa 4 000,00                          -                                  4 000,00                        -                                -                                    

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 2 668 445,18                   -                                  343 746,46                    -                                2 324 698,72                   

92109 Poprawa efektywności energetycznej w budynku świetlicy wiejskiej w Kaniowie 5 000,00                          -                                  5 000,00                        -                                    

92109 Poprawa efektywności energetycznej w budynku świetlicy wiejskiej w Stobrawie 5 000,00                          -                                  5 000,00                        -                                    

92109 Termomodernizacja i wymiana źródła ciepła w domu Kultury w Karłowicach 12 300,00                        -                                  12 300,00                      
 SCKTiR 

w Popielowie 

92120
Ochrona, promocja i rozwój dziedzictwa kulturowego dla obszaru SSRiR - część południowa 

- Odbudowa z zabezpieczeniem zabytkowej stajni i wozowni przyzamkowej w Karłowicach
569 944,00                      85 492,00                      484 452,00                      

92120
Ochrona, promocja i rozwój dziedzictwa kulturowego dla obszaru SSRiR - część południowa 

-Odbudowa mostu stanowiącego element zabytkowego parku w Karłowicach
488 450,00                      73 268,00                      415 182,00                      

92120
Ochrona, promocja i rozwój dziedzictwa kulturowego dla obszaru SSRiR - część południowa 

- płatności do Partnerów Projektu
1 425 064,72                   1 425 064,72                   

92120
Oświetlenie i monitoring zabytkowego kościoła pw. Najświętszej Maryi Panny Królowej 

Aniołów w Popielowie
10 445,00                        10 445,00                      

92120 Oświetlenie i monitoring zabytkowego kościoła pw. Św. Andrzeja w Popielowie 11 104,00                        11 104,00                      -                                    

92120
Konserwacja kościoła pw. Św. Judy Tadeusza w Kurzniach wraz 

z zagospodarowaniem terenu, monitoringiem i oświetleniem
35 623,00                        35 623,00                      -                                    

92120 Oświetlenie i monitoring zabytkowego kościoła pw. Św. Judy Tadeusza w Kurzniach 9 522,00                          9 522,00                        -                                    

92120
Oświetlenie i monitoring zabytkowego kościoła pw. Św. Michała Archanioła 

w Karłowicach
10 362,00                        10 362,00                      -                                    

92120
Konserwacja wnętrza zabytkowego kościoła w Starych Siołkowicach, w tym rekonstrukcja 

drewnianego ołtarza oraz rekonstrukcja polichromii drewnianego stropu
66 338,00                        66 338,00                      -                                    

92195 RS Stobrawa - Zakup urządzeń na plac zabaw 19 292,46                        19 292,46                      -                                    

926 Kultura fizyczna 90 270,76                        -                                  90 270,76                      -                                -                                    

92601 Modernizacja gminnych obiektów sportowych 20 000,54                        20 000,54                      -                                    

92601
RS Kurznie - Wykonanie studni głębinowej i nawodnienia na boisku wiejskim 

wraz z naprawą nawierzchni I etap
13 000,00                        13 000,00                      -                                    

Urząd Gminy 

w Popielowie

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 14 – Poz. 2871



Dział Rozdział Wyszczególnienie
Przychody budżetu - pożyczki i 

kredyty
Budżet gminy - własne

Inne źródła pozabudżetowe 

(budżet państwa, NPPDL, 

FOGR, FRKF, inne)

Środki o których mowa w art. 5 

ust 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finans 

publ

1 2 3 4 5 6 7 8 9

w złotych

Jednostka 

realizująca zadaniePlan na 2017 rok

Źródła finansowania zadania

środki publiczne budżetu, z tego

92695 RS Lubienia - Zakup i montaż urządzeń zewnętrznej siłowni 8 360,00                          8 360,00                        -                                    

92695
RS Kuźnica Katowska - Zakup inwestycyjny urządzeń zewnętrznej siłowni 

wraz z montażem
8 221,97                          8 221,97                        -                                    

92695 RS Kaniów - Zakup inwestycyjny urządzeń siłowni zewnętrznej  wraz z montażem 7 675,20                          7 675,20                        -                                    

92695
RS Nowe Siołkowice - Zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej i elementów małej 

architektury
10 013,05                        10 013,05                      -                                    

92695
RS Stare Siołkowice -  Zakup inwestycyjny urządzeń siłowni zewnętrznej 

wraz z montażem
23 000,00                        23 000,00                      -                                    

RAZEM WYDATKI MAJĄTKOWE 10 985 347,64                 4 442 165,00                 2 019 927,92                 -                                4 523 254,72                   

 Urząd Gminy 

w Popielowie 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 15 – Poz. 2871



 z dnia 9 listopada 2017 roku

pożyczki i kredyty 

WFOŚiGW
obligacje pozostałe**) Dotacje celowe *) pożyczki i kredyty obligacje pozostałe**)

(5+6) (8+12) (9+10+11) (13+14+15+16)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

I 9 524 996,72            1 853 793,00       7 671 203,72            9 524 996,72          1 853 793,00         1 294 216,00       -      559 577,00            7 671 203,72         4 523 254,72         3 147 949,00       -       -                

Program:   RPO WO 2014-2020

Działanie:  5.4 Gospodarka wodno-ściekowa

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie

2017 3 712 959,00            1 029 016,00       2 683 943,00            

Program:   PROW 2014-2020

Operacja: Gospodarka wodno ściekowa

Działanie: Podstawowe usługi i odnowa miejscowości na obszarach wiejskich

Poddziałanie: Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszaniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie

2017 729 206,00               265 200,00          464 006,00               

Program:   RPO WO 2014-2020

Poddziałanie 3.1.2 Strategie niskoemisyjne w Aglomeracji Opolskiej

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie

2017 1 704 091,00            264 033,00          1 440 058,00            

Program:   RPO WO 2014-2020

Poddziałanie 3.1.2 Strategie niskoemisyjne w Aglomeracji Opolskiej

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie

2017 895 282,00               136 784,00          758 498,00               

Program:   RPO WO 2014-2020

Poddziałanie 5.3.1 Dziedzictwo kulturowe i kultura

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie

Rady Gminy Popielów

Załącznik nr  4

PLAN WYDATKÓW NA PROGRAMY I PROJEKTY FINANSOWANE Z UDZIAŁEM ŚRODKÓW O KTÓRYCH MOWA W ART. 5 UST 1 PKT 2 I 3  USTAWY Z DNIA 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH PUBLICZNYCH NA 2017 ROK

Lp Projekt
Klasyfikacja (dział, 

rozdział)
Razem wydatki

w tym Planowane wydatki

Środki z budżetu 

gminy

Środki o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finans publ *)

w 2017 r

Wydatki Razem

z tego:

Środki z budżetu gminy Środki o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ufp z 2009 r

wydatki razem
żródła finansowania

wydatki razem
żródła finansowania

WYDATKI MAJĄTKOWE 

RAZEM

1
.1

Nazwa projektu: Rozbudowa kanalizacji sanitarnej i stacji uzdatniania wody na terenie Gminy Popielów

010-01010 3 712 959,00          1 029 016,00        1 029 016,00       -     -                          2 683 943,00         -                          2 683 943,00       -       -                

1
.2

Nazwa projektu:  Budowa kanalizacji sanitarnej w miejscowości Lubienia oraz przebudowa stacji uzdatniania wody w Kurzniach

010-01041 729 206,00             265 200,00            265 200,00          -     -                          464 006,00            -                          464 006,00          -       

1
.3

Nazwa projektu:  Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej w powiecie opolskim-etap I - Zad 1. Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 457 na odcinku łączącym miejscowości Stare Siołkowice i Popielów wraz z budową parkingu Bike&Ride w Popielowie

600-60013 1 704 091,00          264 033,00            -                        -     264 033,00            1 440 058,00         

1
.4

Nazwa projektu:  Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej w powiecie opolskim-etap I - Zad 2. Budowa ścieżki rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej nr 457 na odcinku łączącym miejscowości Stare Siołkowice i Chróścice wraz z budową parkingu Bike&Ride w Dobrzeniu Wielkim

600-60013 895 282,00             136 784,00            -                        758 498,00            -                        -       

1 440 058,00        -                        -       

-     136 784,00            758 498,00            

1
.5

Nazwa projektu: Ochrona, promocja i rozwój dziedzictwa kulturowego dla obszaru SSRiR - część południowa - Odbudowa z zabezpieczeniem zabytkowej stajni i wozowni przyzamkowej w Karłowicach

do uchwały nr XXVIII/242/2017 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 16 – Poz. 2871



pożyczki i kredyty 

WFOŚiGW
obligacje pozostałe**) Dotacje celowe *) pożyczki i kredyty obligacje pozostałe**)

(5+6) (8+12) (9+10+11) (13+14+15+16)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Lp Projekt
Klasyfikacja (dział, 

rozdział)
Razem wydatki

w tym Planowane wydatki

Środki z budżetu 

gminy

Środki o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finans publ *)

w 2017 r

Wydatki Razem

z tego:

Środki z budżetu gminy Środki o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ufp z 2009 r

wydatki razem
żródła finansowania

wydatki razem
żródła finansowania

2017 569 944,00               85 492,00            484 452,00               

Program:   RPO WO 2014-2020

Poddziałanie 5.3.1 Dziedzictwo kulturowe i kultura

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie

2017 488 450,00               73 268,00            415 182,00               

Program:   RPO WO 2014-2020

Poddziałanie 5.3.1 Dziedzictwo kulturowe i kultura

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie - Lider

2017 1 425 064,72            -                        1 425 064,72            

I 594 781,09               22 903,28            571 877,81               594 781,09             22 903,28              -                        -      22 903,28              571 877,81            571 877,81            -                        -       -                

Program:   Europejski Fundusz Społeczny

Oś priorytetowa VIII Integracja społeczna

Działanie:  8.1. Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Popielowie

2017 21 105,00                 3 165,50              17 939,50                 

Program:   Europejski Fundusz Społeczny

Oś priorytetowa VIII Integracja społeczna

Działanie:  8.1. Dostęp do wysokiej jakości usług zdrowotnych i społecznych

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Popielowie

2017 33 411,84                 5 011,78              28 400,06                 

Program:   RPO WO 2014-2020

Poddziałanie9.1.4 Wsparcie edukacji przedszkolnej Aglomeracji Opolskiej

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: PP Karłowice, PP Stare Siołkowice

1
.7

Nazwa projektu: Ochrona, promocja i rozwój dziedzictwa kulturowego dla obszaru SSRiR - część południowa Zad. 4 - Płatności do Partnerów Projektu

921-92120 1 425 064,72          -                          

2
.1

Nazwa projektu: Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających problemy opiekuńczo-wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej

21 105,00               3 165,50                17 939,50              

1
.5

921-92120 569 944,00             85 492,00              -                        -     85 492,00              484 452,00            484 452,00            -                        -       -                

1
.6

Nazwa projektu: Ochrona, promocja i rozwój dziedzictwa kulturowego dla obszaru SSRiR - część południowa Zad. 2 Odbudowa mostu stanowiącego element zabytkowego parku w Karłowicach

921-92120 488 450,00             73 268,00              -                        -     73 268,00              415 182,00            

17 939,50              -                        3 165,50                

415 182,00            -                        -       

-       

1 425 064,72        

-                -                        -     

WYDATKI BIEŻĄCE 

RAZEM

-     -                        -       1 425 064,72         -                        

852-85295

33 411,84               5 011,78                -                        -     5 011,78                -                        -       -                28 400,06              28 400,06              

2
.2

Nazwa projektu: Nie-Sami-Dzielni - Rozwój usług opiekuńczych nad osobami niesamodzielnymi w Gminie Popielów

852-85295

2
.3

. Nazwa projektu: Przedszkola na wymiar - utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego oraz wydłużenie czasu pracy przedszkoli w 8 gminach Aglomeracji Opolskiej

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 17 – Poz. 2871



pożyczki i kredyty 

WFOŚiGW
obligacje pozostałe**) Dotacje celowe *) pożyczki i kredyty obligacje pozostałe**)

(5+6) (8+12) (9+10+11) (13+14+15+16)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

Lp Projekt
Klasyfikacja (dział, 

rozdział)
Razem wydatki

w tym Planowane wydatki

Środki z budżetu 

gminy

Środki o których mowa w 

art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 

roku o finans publ *)

w 2017 r

Wydatki Razem

z tego:

Środki z budżetu gminy Środki o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 i 3 ufp z 2009 r

wydatki razem
żródła finansowania

wydatki razem
żródła finansowania

2017 14 756,00                 3 056,00              11 700,00                 

Program:   RPO WO 2014-2020

Poddziałanie 3.1.2 Strategie niskoemisyjne w Aglomeracji Opolskiej

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie

2017 3 338,00                   1 200,00              2 138,00                   

Program:   RPO WO 2014-2020

Poddziałanie 5.3.1 Dziedzictwo kulturowe i kultura

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie - Lider

2017 452 374,25               -                        452 374,25               

Program:   RPO WO 2014-2020

Poddziałanie 5.3.1 Dziedzictwo kulturowe i kultura

Beneficjent: Gmina Popielów

Realizator projektu: Urząd Gminy w Popielowie

2017 69 796,00                 10 470,00            59 326,00                 

1 200,00                2 138,00                

-                        -       

0
2

-k
w

i

Nazwa projektu:  Budowa infrastruktury pieszo-rowerowej w powiecie opolskim-etap I - Zad 3. Promocja projektu

600-60013 3 338,00                 1 200,00                -                        -     2 138,00                -                        -       

11 700,00              11 700,00              -                

2
.3

.

80104 14 756,00               3 056,00                -                        

2
.5

Nazwa projektu: Ochrona, promocja i rozwój dziedzictwa kulturowego dla obszaru SSRiR - część południowa Zad. 4 - Płatności do Partnerów Projektu

921-92120 452 374,25             -                          -                        -     452 374,25            452 374,25            

2
.6

Nazwa projektu: Ochrona, promocja i rozwój dziedzictwa kulturowego dla obszaru SSRiR - część południowa Zad. 3 - Zrządzanie i promocja

921-92120 69 796,00               10 470,00              -                        -     10 470,00              59 326,00              59 326,00              -                        -       

-     3 056,00                -                        -       

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 18 – Poz. 2871



Rady Gminy Popielów

 z dnia 9 listopada 2017 roku

WF

 dotacje przedmiotowe  dotacje podmiotowe  dotacje celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8

891 913,00           -                            775 000,00           116 913,00           

600 73 468,00             -                            -                        73 468,00            

 Dotacja dla Województwa Opolskiego na odszkodowania 

za planowane do zajęcia grunty pod inwestycję: 

 Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 457 na odcinku: Stare 

Siołkowice – Chróścice, w zakresie budowy ścieżki 

pieszo-rowerowej i drogi gospodarczej 

801 11 145,00             -                            -                        11 145,00            

80146

Dokształcanie 

i doskonalenie 

nauczycieli

11 145,00             -                            -                        11 145,00            
 Dotacja dla Województwa Opolskiego na finansowanie 

wspólnej organizacji doradztwa metodycznego 

803 10 000,00             -                            -                        10 000,00            

80395
Pozostała 

działalność
10 000,00             -                            -                        10 000,00            

 Dotacja dla Uniwersytetu Opolskiego na dofinansowanie 

zadania pn. „Modernizacja obiektu dydaktycznego Uniwersytetu 

Opolskiego przy ul. Oleskiej 48 w Opolu” 

921 787 300,00           -                            775 000,00          12 300,00             

92109

Domy i ośrodki 

kultury, świetlice              

i kluby

530 300,00           -                            518 000,00          12 300,00            

 Dotacja dla Samorządowego Centrum Kultury ,Turystyki 

i Rekreacji w Popielowie na zadania w zakresie 

upowszechniania kultury (na podst. Ustawy o działalności 

kulturalnej) 

92116 Biblioteki 257 000,00           -                            257 000,00          

 Dotacja dla Gminnej Biblioteki Publicznej w Popielowie 

na zadania w zakresie upowszechniania kultury (na podst. 

Ustawy o działalności kulturalnej) 

900 10 000,00             -                            -                        10 000,00            

90078

Usuwanie 

skutków klęsk 

żywiołowych

10 000,00             -                            -                        10 000,00            
 Pomoc finansowa dla Gminy Żnin, powiat żniński, 

woj. kujawsko-pomorskie na usuwanie skutków nawałnicy 

511 749,82           -                            -                        511 749,82           

010
Rolnictwo 

i łowiectwo
25 000,00             -                            -                        25 000,00            

01010

Infrastruktura 

wodociągowa 

i sanitacyjna wsi

25 000,00             -                            -                        25 000,00             Dofinansowanie budowy przydomowych oczyszczalni ścieków 

851 77 355,82             -                            -                        77 355,82            

 Wsparcie zadań z zakresu ochrony zdrowia oraz pomocy 

społecznej: 

35 000,00             35 000,00            

 1. Pielęgnacja w środowisku domowym osób chorych, 

niepełnosprawnych, samotnych i starszych zamieszkałych 

na terenie Gminy Popielów 

15 000,00             15 000,00            
  2. Rehabilitacja lecznicza dzieci, młodzieży oraz osób 

dorosłych 

27 355,82             27 355,82             
  3. Program polityki zdrowotnej w zakresie rehabilitacji 

leczniczej mieszkańców 

855 36 000,00             -                            -                        36 000,00            

85506

Tworzenie 

i funkcjonowanie 

klubów 

dziecięcych

36 000,00             -                            -                        36 000,00            

 Dotacja celowa dla podmiotów prowadzących kluby dziecięce 

przekazywana w wysokości określonej \uchwałą 

Nr XXX/210 /2013 Rady Gminy Popielów z 26.09.2013 r 

921 143 394,00           -                            -                        143 394,00           

 Dotacje na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane na zabytkach położonych na terenie Gminy 

Popielów: 

66 338,00             66 338,00            

 Dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała Archanioła        

w Starych Siołkowicach - Konserwacja wnętrza zabytkowego 

kościoła   w Starych Siołkowicach, w tym rekonstrukcja 

drewnianego ołtarza oraz rekonstrukcja polichromii 

drewnianego stropu 

10 445,00             10 445,00            

 Dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Aniołów w Popielowie na oświetlenie 

i monitoring zabytkowego kościoła pw. Najświętszej Maryi 

Panny Królowej Aniołów w Popielowie 

do uchwały nr XXVIII/242/2017 

Gospodarka komunalna 

i ochrona środowiska

Rodzina

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

92120

Ochrona 

zabytków i opieka 

nad zabytkami

Kultura i ochrona 

dziedzictwa narodowego

Dotacje dla jednostek spoza 

sektora finansów publicznych

Ochrona zdrowia

85195
Pozostała 

działalność

-                            

Szkolnictwo wyższe

-                        73 468,00            

Oświata i wychowanie

Dotacje dla jednostek sektora 

finansów publicznych

Transport i łączność

60013
Drogi publiczne 

wojewódzkie
73 468,00             

Załącznik nr  5

 PLANOWANE KWOTY DOTACJI PRZEKAZYWANE Z BUDŻETU W 2017 ROKU - PLAN PO ZMIANACH 

w złotych
Rodzaj zadań finansowanych / dofinansowanych ze środków 

dotacji udzielanej z budżetuDział Rozdział Wyszczególnienie
 Plan dotacji na 2017 

rok - OGÓŁEM 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 19 – Poz. 2871



WF

 dotacje przedmiotowe  dotacje podmiotowe  dotacje celowe 

1 2 3 4 5 6 7 8

w złotych
Rodzaj zadań finansowanych / dofinansowanych ze środków 

dotacji udzielanej z budżetuDział Rozdział Wyszczególnienie
 Plan dotacji na 2017 

rok - OGÓŁEM 

11 104,00             11 104,00            

 Dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Najświętszej Maryi Panny 

Królowej Aniołów w Popielowie na oświetlenie 

i monitoring zabytkowego kościoła pw. Św. Andrzeja 

w Popielowie 

35 623,00             35 623,00            

 Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała 

Archanioła w Karłowicach na konserwację kościoła 

pw. Św. Judy Tadeusza w Kurzniach wraz 

z zagospodarowaniem terenu 

9 522,00               9 522,00              

 Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała 

Archanioła w Karłowicach na oświetlenie i monitoring 

zabytkowego kościoła pw. Św. Judy Tadeusza w Kurzniach 

10 362,00             10 362,00            

 Dotacja dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Michała 

Archanioła w Karłowicach na oświetlenie i monitoring 

zabytkowego kościoła pw. Św. Michała Archanioła 

w Karłowicach 

926 230 000,00           -                            -                        230 000,00           

 Upowszechnianie kultury fizycznej: 

 1.Rozwijanie różnych form współzawodnictwa sportowego oraz 

organizowanie imprez sportowych i sportowo-rekreacyjnych na 

terenie Gminy Popielów 

 2. Upowszechnianie kultury fizycznej wśród dzieci 

i młodzieży poprzez prowadzenie zajęć w różnych dyscyplinach 

sportu. 

1 403 662,82         -                            775 000,00           628 662,82           

230 000,00          

RAZEM DOTACJE

Kultura fizyczna

92605

Zadania 

w zakresie kultury 

fizycznej

230 000,00           

92120

Ochrona 

zabytków i opieka 

nad zabytkami

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 20 – Poz. 2871



Załącznik nr  6

do uchwały nr XXVIII/242/2017 

Rady Gminy Popielów

 z dnia 9 listopada 2017 roku

                                                                                                                                         -      

Dział Rozdział Nazwa przedsięwzięcia Bieżące Majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

KANIÓW 14 811,91                                7 136,71                                         7 675,20                                         

900 90095 Zakup kosy spalinowej 2 136,71                                   2 136,71                                         

750 75075 Działania promocyjne poprzez opracowanie monografii o sołectwie 5 000,00                                   5 000,00                                         -                                                   

926 92695 Zakup inwestycyjny urządzeń siłowni zewnętrznej wraz z montażem 7 675,20                                   7 675,20                                         

KARŁOWICE 28 375,30                                5 387,30                                         22 988,00                                       

754 75412 Zakup sprzętu ppoż dla OSP Karłowice 1 000,00                                   1 000,00                                         

900 90004 Poprawa estetyki i utrzymanie terenów zielonych 3 387,30                                   3 387,30                                         

900 90015 Zakup i instalacja 4 szt. lamp solarnych na drogach gminnych 18 988,00                                 18 988,00                                       

900 90095 Wykonanie witaczy przy wjazdach do sołectwa 4 000,00                                   -                                                   4 000,00                                         

921 92195 Zakup strojów dla zespołu folklorystycznego LIRA 712,00                                      712,00                                            

921 92195 Organizacja imprez kulturalnych i sportowo rekreacyjnych 288,00                                      288,00                                            

KURZNIE 19 919,46                                6 919,46                                         13 000,00                                       

900 90004 Poprawa estetyki wsi i utrzymanie terenów zielonych 2 919,46                                   2 919,46                                         

921 92109 Remont podłogi w świetlicy wiejskiej 4 000,00                                   4 000,00                                         

926 92601
Wykonanie studni głębinowej i nawodnienia na boisku wiejskim wraz z naprawą 

nawierzchni I etap
13 000,00                                 13 000,00                                       

KUŹNICA KATOWSKA 9 221,97                                  1 000,00                                         8 221,97                                         

900 90004 Poprawa estetyki i utrzymanie terenów zielonych 1 000,00                                   1 000,00                                         

926 92695 Zakup inwestycyjny urządzeń zewnętrznej siłowni wraz z montażem 8 221,97                                   8 221,97                                         

LUBIENIA 16 315,80                                7 955,80                                         8 360,00                                         

900 90095 Zakup namiotu oraz ławek i stołów biesiadnych 5 700,00                                   5 700,00                                         

900 90004 Poprawa estetyki i pielęgnacja terenów zielonych 400,00                                      400,00                                            

921 92195 Organizacja imprez kulturalnych i integracyjnych 1 855,80                                   1 855,80                                         

926 92695 Zakup i montaż urządzeń zewnętrznej siłowni 8 360,00                                   -                                                   8 360,00                                         

NOWE SIOŁKOWICE 16 713,05                                6 700,00                                         10 013,05                                       

900 90004 Utrzymanie zieleni i estetyki sołectwa oraz konserwacja urządzeń 2 200,00                                   2 200,00                                         

921 92195 Organizacja imprez kulturalnych i sportowych 4 500,00                                   4 500,00                                         

PLAN PO ZMIANACH WYDATKÓW NA PRZEDSIĘWZIĘCIA REALIZOWANE W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO NA 2017 ROK

Sołectwo

w złotych

Plan na 2017 rok
Kategoria wydatków

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 21 – Poz. 2871



                                                                                                                                         -      

Dział Rozdział Nazwa przedsięwzięcia Bieżące Majątkowe

1 2 3 4 5 6 7

Sołectwo

w złotych

Plan na 2017 rok
Kategoria wydatków

926 92695 Zakup i montaż urządzeń siłowni zewnętrznej i elementów małej architektury 10 013,05                                 -                                                   10 013,05                                       

POPIELÓW 28 375,30                                23 467,60                                       4 907,70                                         

754 75412 Zakup sprzętu do ratownictwa medycznego oraz deski ortopedycznej 4 015,00                                   4 015,00                                         

801 80104 Zakup urządzeń zabawowych na plac zabaw przy Przedszkolu Publicznym w Popielowie 4 907,70                                   4 907,70                                         

851 85195 Rehabilitacja starszych mieszkańców wsi Popielów 7 355,82                                   7 355,82                                         

900 90004 Poprawa estetyki i utrzymanie terenów zielonych 4 829,22                                   4 829,22                                         

921 92109 Zakup wyposażenia do Domu Kultury w Popielowie 5 924,40                                   5 924,40                                         

921 92195 Organizacja imprez kulturalnych, sportowych i rekreacyjnych 1 343,16                                   1 343,16                                         

RYBNA 13 818,77                                5 613,77                                         8 205,00                                         

900 90004 Poprawa estetyki wsi i utrzymanie terenów zielonych 670,00                                      670,00                                            

900 90015 Zakup i instalacja 2 szt. lamp solarnych 8 205,00                                   8 205,00                                         

900 90095 Poprawa infrastruktury wiejskiej - zakup i montaż stojaków rowerowych 2 363,00                                   2 363,00                                         

921 92109 Zakup wyposażenia do świetlicy wiejskiej 2 580,77                                   2 580,77                                         

STARE KOLNIE 11 974,38                                11 974,38                                       -                                                  

600 60016 Remont drogi gminnej 5 992,74                                   5 992,74                                         

900 90004 Utrzymanie terenów zielonych i poprawa estetyki 1 200,00                                   1 200,00                                         

921 92109 Zagospodarowanie placu przy świetlicy wiejskiej 4 781,64                                   4 781,64                                         

STARE SIOŁKOWICE 28 375,30                                5 375,30                                         23 000,00                                       

900 90004 Utrzymanie zieleni i poprawa estetyki sołectwa 2 500,00                                   2 500,00                                         

921 92195 Organizacja imprez kulturalnych, spotkań integracyjnych, przyjęcia wizyt studyjnych 2 875,30                                   2 875,30                                         

926 92695 Zakup inwestycyjny urządzeń zewnętrznej siłowni wraz z montażem 23 000,00                                 23 000,00                                       

STOBRAWA 19 692,46                                400,00                                            19 292,46                                       

921 92195 Zakup urządzeń na plac zabaw 19 292,46                                 19 292,46                                       

900 90095 Utrzymanie terenów komunalnych 400,00                                      400,00                                            

RAZEM WYDATKI 207 593,70                              81 930,32                                       125 663,38                                     

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 22 – Poz. 2871


		2017-11-23T13:03:57+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




